
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

16.02.2024                                                       №52                                        г. Чебоксары 

 

Об участии в проведении  всероссийских  

проверочных работ в 4-8, 11 классах 

в 2024 году 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций в форме всероссийских  проверочных работ в 2024 году»,  приказа 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 27 января  

№ 2519 «О проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике в 2024 

году» и приказа Управления образования администрации города Чебоксары от 9 января 

2024 года № 01 «О проведении всероссийских проверочных работ в городе Чебоксары в 

2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителей директора Лукину О.А., Столбову Л.Г. ответственными за 

организацию и проведение всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских  проверочных работ по учебным предметам, изучаемым на уровнях 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и провести в 

установленные сроки. (Приложение №1) 

3. Заместителям директора Лукиной О.А., Столбовой Л.Г. обеспечить участие в ВПР по 

предметам, указанным в Приложении  обучающихся 4,5,7,8 классов в штатном режиме, 

обучающихся 11 класса в режиме апробации. 

4. Назначить организаторами в аудиториях и членами экспертной комиссии по проверке 

ВПР в период проведения ВПР, указанных в приложении сотрудников. 

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

6. Заместителям директора Столбовой Л.Г., Лукиной О.А.: 

6.1.Скачать   в личном кабинете в ФИС ОКО: 

- протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный 

протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

- комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. 

Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

6.2. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

6.3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 



может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках. 

6.4. Собрать по окончании проведения работы все комплекты. 

6.5. Получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ 

указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

6.6. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 

2024. 

6.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

6.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передать только коды участников, ФИО не указывать.  

6.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.  

6.10. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

7. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классов, в которых проводятся ВПР: 

7.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР. 

7.2. Подготовить аудитории к проведению ВПР. 

7.3. Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

 

 

 

                         И. о. директора школы:                                    В.П. Яноров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

 к приказу от 16.02.2024 №52 

 

График проведения ВПР в МБОУ «СОШ № 12» г. Чебоксары в период с 19 марта по 

17мая 2024 года в 4-8 классах (в штатном режиме), в период с 1  по 22 марта 2024 года 

в 11 классе (в режиме апробации). 

  

 
Дата Класс 

 

Учебный 

предмет  

 

№ 

урока 

 

Каби

нет 

ФИО организаторов 

в кабинетах 

Ответственный 

администратор 

Члены экспертной 

комиссии по 

проверке ВПР 

Четверг  

04.04.2024 

4А Русский язык 

 (1 часть) 

2-3  24 Сидукова Л.И. 

Сытина Н.К. 

Лукина О.А. Сидукова Л.И. 

Лукина О.А. 

4Б Русский язык 

 (1 часть) 

2-3  11 Никифорова Л.И. 

Сидукова Л.И. 

Лукина О.А. Никифорова Л.И. 

 Лукина О.А. 

4В Русский язык  

(1 часть) 

2-3 26 Орлова А.Н 

Давыдова А.В. 

Столбова Л.Г Давыдова А.В. 

Лукина О.А. 

4Г Русский язык  

(1 часть) 

2-3 13 Сытина Н.К. 

Орлова А.Н. 

Лукина О.А. Орлова А.Н. 

Лукина О.А. 

4Д Русский язык  

(1 часть) 

2-3 31 Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. 

Столбова Л.Г Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. 

Четверг  

11.04.2024 

4А Русский язык  

(2 часть) 

2-3  24 Сидукова Л.И. 

Сытина Н.К. 

Лукина О.А. Сидукова Л.И. 

Лукина О.А. 

4Б Русский язык  

(2 часть) 

2-3  11 Никифорова Л.И. 

Сидукова Л.И. 

Лукина О.А. Никифорова Л.И. 

 Лукина О.А. 

4В Русский язык 

(2 часть) 
2-3 26 Орлова А.Н 

Давыдова А.В. 

Столбова Л.Г Давыдова А.В. 

Лукина О.А. 

4Г Русский язык  

2 часть) 

2-3 13 Сытина Н.К. 

Орлова А.Н. 

Лукина О.А. Орлова А.Н. 

Лукина О.А. 

4Д Русский язык  

(2 часть) 

2-3 31 Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. 

Столбова Л.Г Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. 

 

Четверг 

18.04.2024 

4А Окружающий 

мир 
2-3 24 Сидукова Л.И. 

Сытина Н.К. 
Лукина О.А. Сидукова Л.И. 

Лукина О.А. 

4Б Окружающий 

мир 

2-3 11 Никифорова Л.И. 

Сидукова Л.И. 

Лукина О.А. Никифорова Л.И. 

 Лукина О.А. 

4В Окружающий 

мир 

2-3 26 Орлова А.Н 

Давыдова А.В. 

Лукина О.А. Давыдова А.В. 

Лукина О.А. 

4Г Окружающий 

мир 

2-3 13 Сытина Н.К. 

Орлова А.Н. 

Лукина О.А. Орлова А.Н. 

Лукина О.А. 

4Д Окружающий 

мир 

2-3 31 Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. 

Лукина О.А. Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. 

Понедельник 

22.04.2024 

 

4А Математика 2-3 24 Сидукова Л.И. 

Давыдова А.В. 

Столбова Л.Г Сидукова Л.И. 

Лукина О.А. 

4Б Математика 2-3 11 Стеценко Е.В. 

Никифорова Л.И. 

Лукина О.А. Васильева А.Н. 

 Лукина О.А. 

4В Математика 2-3 26 Давыдова А.В. 

Сидукова Л.И. 

Столбова Л.Г Давыдова А.В. 

Лукина О.А. 

4Г Математика 2-3 13 Стеценко Е.В. 

Орлова А.Н. 

Лукина О.А. Орлова А.Н. 

Лукина О.А. 

4Д Математика 2-3 31 Васильева Э.В. 

Сапожникова М.Н. 

Столбова Л.Г Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. 

Среда 

03.04.2024 

5Б Биология 2-3 36 Столбова Л.Г. 

Сапожникова Т.Н. 

Лукина О.А. Порфирьева О.В. 

Максимова З.В. 

5В Биология 2-3 А/зал Сапожникова Т.Н. 

Сытина Н.К. 

Лукина О.А. Порфирьева О.В. 

Максимова З.В. 

5Г Биология 2-3 34 Сытина Н.К. 

Трофимова М.А. 

Лукина О.А. Порфирьева О.В. 

Максимова З.В. 

5Д Биология 2-3 23 Игнатова Н.А. 

Флегонтова Е.А. 

Лукина О.А. Порфирьева О.В. 

Максимова З.В. 



Понедельник 

08.04.2024 

5Б Русский язык 2-3 36 Сапожникова Т.Н. 

Сытина Н.К. 

Столбова Л.Г Сапожникова Т.Н. 

Игнатова Н.А. 

5В Русский язык 2-3 13 Сытина Н.К. 

Игнатьева А.П. 

Столбова Л.Г Сапожникова Т.Н. 

Игнатова Н.А. 

5Г Русский язык 2-3 35 Васильева Э.В. 

Сапожникова Т.Н. 

Столбова Л.Г Сапожникова Т.Н. 

Игнатова Н.А. 

5Д Русский язык 2-3 23 Игнатова Н.А. 

Разумова Т.Ю. 

Столбова Л.Г Сапожникова Т.Н. 

Игнатова Н.А. 

Пятница 

12.04.2024 

5Б История 2-3 А/зал Сытина Н.К. 

Трофимова М.А. 

Лукина О.А. Данилова С.Н. 

Разумова Т.Ю. 

5В История 2-3 38 Максимова З.В. 

Сапожникова Т.Н. 

Лукина О.А. Разумова Т.Ю. 

Данилова С.Н. 

5Г История 2-3 35 Сапожникова Т.Н. 

Сапожникова М.Н. 

Лукина О.А. Данилова С.Н. 

Разумова Т.Ю. 

5Д История 2-3 23 Архипова О.Н. 

Игнатова Н.А. 

Лукина О.А. Разумова Т.Ю. 

Данилова С.Н. 

Пятница 

19.04.2024 

5Б Математика 2-3 А/зал Сытина Н.К. 

Трофимова М.А. 

Лукина О.А. Столбова Л.Г. 

Флегонтова Е.А. 

5В Математика 2-3 38 Максимова З.В. 

Сапожникова Т.Н. 

Столбова Л.Г Флегонтова Е.А. 

Андреева Т.Ю. 

5Г Математика 2-3 35 Сапожникова Т.Н. 

Сапожникова М.Н. 
Лукина О.А. Андреева Т.Ю. 

Флегонтова Е.А. 

5Д Математика 2-3 23 Архипова О.Н. 

Игнатова Н.А. 

Столбова Л.Г Флегонтова Е.А. 

Андреева Т.Ю 

Среда 

10.04.2024 

6А Общественно – 

научный 

предмет 

2-3 А/зал Трофимова М.А. 

Игнатова Н.А. 

Столбова Л.Г  

6Б 2-3 35 Разумова Т.Ю. 

Архипова О.Н. 

Лукина О.А.  

6В 2-3 38 Флегонтова Е.А. 

Разумова Т.Ю. 

Столбова Л.Г  

Понедельник 

15.04.2024 

6А Математика 

 

2-3  32 Рыжанкова В.В 

Игнатова Н.А. 

Лукина О.А. Рыжанкова В.В. 

Флегонтова Е.А. 

6Б Математика 

 

2-3  37 Игнатова Н.А. 

Игнатьева А.П. 

Столбова Л.Г Флегонтова Е.А. 

Рыжанкова В.В. 

6В Математика 2-3  36 Трофимова М.А. 

Ларина Л.Д. 
Лукина О.А. Флегонтова Е.А. 

Рыжанкова В.В. 

Четверг 

18.04.2024 

 

6А Естественно - 

научный 

предмет 

2-3 32 Рыжанкова В.В 

Игнатова Н.А. 

Столбова Л.Г  

6Б 2-3 37 Игнатова Н.А. 

Рыжанкова В.В 

Столбова Л.Г  

6В 2-3 35 Егошина М.В. 

Петрова Т.М. 

Столбова Л.Г  

Среда 

24.04.2024 

6А Русский язык 

 

2-3  А/зал Трофимова М.А. 

Игнатова Н.А. 

Лукина О.А. Игнатова Н.А. 

Сапожникова Т.Н. 

6Б Русский язык 

 

2-3 35 Разумова Т.Ю. 

Архипова О.Н. 

Столбова Л.Г Игнатова Н.А. 

Сапожникова Т.Н. 

6В Русский язык 2-3 38 Флегонтова Е.А. 

Разумова Т.Ю. 

Лукина О.А. Игнатова Н.А. 

Сапожникова Т.Н. 

Вторник 

09.04.2024 

7А Естественно - 

научный 

предмет 

2-3  42 Миронова А.В. 

Рыжанкова В.В. 

Лукина О.А.  

7Б 2-3 37 Архипова О.Н. 

Васильева Э.В. 

Столбова Л.Г  

7В 2-3 22 Петрова Л.Г. 

Миронова А.В. 

Лукина О.А.  

Пятница 

12.04.2024 

7А Математика 2-3  32 Рыжанкова В.В. 

Стеценко Е.В. 
Столбова Л.Г Рыжанкова В.В. 

Петрова Л.Г. 

7Б Математика 2-3 33 Данилова С.Н. 

Максимова З.В. 

Столбова Л.Г Петрова Л.Г. 

Рыжанкова В.В. 

7В Математика 2-3 22 Петрова Л.Г. 

Виноградов И.А. 

Столбова Л.Г Петрова Л.Г. 

Рыжанкова В.В. 

Вторник 

16.04.2024 

7А Русский язык 2-3 42 Миронова А.В. 

Рыжанкова В.В. 

Лукина О.А. Миронова А.В. 

Игнатова Н.А. 



 

7Б Русский язык 2-3 

 

37 Архипова О.Н. 

Васильева Э.В. 

Столбова Л.Г Игнатова Н.А. 

Миронова А.В.  

7В Русский язык 2-3 22 Петрова Л.Г. 

Миронова А.В. 

Лукина О.А. Миронова А.В. 

 Игнатова Н.А. 

Пятница 

19.04.2024 

7А Общественно – 

научный 

предмет 

2-3 32 Рыжанкова В.В. 

Стеценко Е.В. 

Лукина О.А.  

7Б 2-3 33 Данилова С.Н. 

Максимова З.В. 

Столбова Л.Г  

7В 2-3 22 Петрова Л.Г. 

Виноградов И.А. 

Лукина О.А.  

Среда 

03.04.2024 

8А Общественно – 

научный 

предмет 

2-3 32 Рыжанкова В.В. 

Виноградов И.А. 

Столбова Л.Г  

8Б 2-3 42 Никифорова Л.И. 

Рыжанкова В.В. 

Столбова Л.Г  

8Г 2-3 43 Порфирьева О.В. 

Васильева Э.В. 

Столбова Л.Г  

Понедельник 

08.04.2024 

8А Естественно - 

научный 

предмет 

2-3 41 Архипова О.Н. 

Васильева Э.В. 

Лукина О.А.  

8Б 2-3 37 Разумова Т.Ю. 

Варламова Н.Н. 

Лукина О.А.  

8Г 2-3 31 Варламова Н.Н. 

Виноградов И.А. 
Лукина О.А.  

Среда 

17.04.2024 

8А Русский язык 2-3 32 Рыжанкова В.В. 

Виноградов И.А. 

Лукина О.А. Игнатова Н.А 

Варламова Н.Н. 

8Б Русский язык 2-3 42 Никифорова Л.И. 

Рыжанкова В.В. 

Столбова Л.Г Никифорова Л.И. 

Варламова Н.Н. 

8Г Русский язык 2-3 43 Порфирьева О.В. 

Васильева Э.В. 

Лукина О.А. Варламова Н.Н. 

Никифорова Л.И. 

Вторник 

23.04.2024 

8А Математика 2-3 36 Игнатьева А.П. 

Стеценко Е.В. 

Столбова Л.Г Рыжанкова В.В. 

Андреева Т.Ю. 

8Б Математика 2-3 35 Никифорова Л.И. 

Федорова М.Н. 

Лукина О.А. Андреева Т.Ю. 

Рыжанкова В.В. 

8Г Математика 2-3 34 Анисимова Т.Ю. 

Максимова З.В. 

Столбова Л.Г Рыжанкова В.В. 

Андреева Т.Ю. 

Пятница 

01.03.2024 

11А Биология 2-3  28 Виноградов И.А. 

Трофимова М.А. 

Столбова Л.Г Максимова З.В. 

Порфирьева О.В. 

Вторник 

12.03.2024 

11А История 2-3  38,22 Максимова З.В. 

Петрова Л.Г. 

Столбова Л.Г. Данилова С.Н. 

Разумова Т.Ю. 

 



С приказом от 16.02.2024 №52 ознакомлены:  

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Андреева Т.Ю.   

Анисимова Т.Ю.    

Архипова О.Н.   

Варламова Н.Н.   

Васильева А.Н.   

Васильева Э.В.   

Виноградов И.А.   

Давыдова А.В.   

Данилова С.Н.   

Егошина М.В.   

Игнатова Н.А.   

Игнатьева А.П.   

Ларина Л.Д.   

Лукина О.А.   

Максимова З.В.   

Миронова А.В.   

Никифорова Л.И.   

Орлова А.Н.   

Петрова Л.Г.   

Петрова Т.М.   

Порфирьева О.В.   

Разумова Т.Ю.   

Рыжанкова В.В.   

Сапожникова Т.Н.   

Сапожникова М.Н.   

Сидукова Л.И.   

Стеценко Е.В.   

Столбова Л.Г.   

Сытина  Н.К.   

Трофимова М.А.   

Федорова М.Н.   

Флегонтова Е.А.   

 


